
JUNTA CENTRAL ELECTORAL 
C O M I S I ~ N  D E  LICITACIONES 

ACTA D E  LA C O M I S I ~ N  D E  LICITACIONES No. 016-2009 
"COMPARACION D E  PRECIOS" 

En la oficina de la Comision tie J,icitaciones, sito en la Av. 27 de Febrero 1':sq. 
Av. Gregorio Luperbn, siendo las cuatro de la tarde (4:OO p.m.) del dia nueve (9) del 
mes de febrero, del aiio dos n i l  nueve (2009), se reunieron 10s miembros de 1 1  

referida Cornisicin, senores: DR. PEDRO VICTOR GOI\JZALEZ, Presidente, 
DR. J,UIS RAMON C O R D E R 0  GONZALEZ, DRA. ZAIDR MEDI'iVi\ 
SANCHEZ, Miembro y el LIC. L E O N A R D 0  GARCIA, Miembro-Secretario, todoc 
de conformidad con la convocatoria que les fuera hecha a1 efecto por el Presidente tie 
la nusma. 

El presidente de la Conisicin de I,icitaciones, DR. PEDRO VICTOR GONZXl,L'?2., 
dejb abierta la sesibn, comunicando a 10s presentes, que esta reuni6n habia siclo 
convocada para conocer y decidir sobre la siguiente: 

A G E N D A :  

a) Conocimiento del Expediente No. 2009-00130, relativo a la compra tie 
VEINTE MIL (20,000) ROLLOS D E  PAPEL P U N T 0  D E  VENTA cc)n 
1 original y 2 copias, las cuales serin utilizados para reponer existencia tle 
Almackn. 

b) Tratar cualquier otro asunto de interis. 
- ,$: 1 

1 ' 
. El Presidente inform6, que la institucibn tenia que abocarse a la programacicin )i 

' ejecucibn de las compras, confc)rme a la Ley 340-06, de Contrataciones Pilblicas tic 
Bienes, Servicios, Obras y Concesiones de fecha dieciocho (18) de agosto del dos n i l  
seis (2006), y su modificaci6n contenida en la Ley 449-06 de fecha seis (06) tic. 
Diciembre del dos mil seis (2006) y a1 manual de procedimiento de la Junta Centr211 
Electoral. 

VISTA: La comunicacicin S/N, fechada el 6 de febrero del 2008, a la firma drl 
Lic. Jorge Valdez, Enc. de la Divisibn de Compras y Suministro, en la que rernite a la 
Comisi6n de Licitaciones, el expediente relativo a la compra de 20,000 Rollos dt: 
Papel Punto de Venta para existencia en el AlmacPn. 

VISTO: El Oficio No.  38 dle fecha 19 del mes de enero del aiio 2009, del 
Lic. Daniel Ant. Aybar Nhiiez, Encargado de la Seccicin de Almacin, dirigido ;11 

Dr. Roberto Rosario Mirquez, Presidente de la Cimara Administrativa y clem5s; 
Miembros, debidamente aprobado, en el cual solicita la compra de 20,000 Rollos de 
Papel Punto de Venta con 1 original y 2 copias, las cuales serin utilizados para 
reponer existencia de AlmacPn 

VISTO: El requerimiento No. SC-112, de fecha 28 del mes de enero del aiio 3(i00, 
del Lic. Daniel Ant. Aybar Nufiez, Encargado de illmackn, para tramitar la compra dt. 
10s materiales objetos del preserite procedimiento. 

VISTA: Las solicitudes de cotizaciones cursadas por la Divisi6n de Compras p 
Sunlinistros en fecha 30 de enero del aiio 2009, a las empresas LIMCOBA,, 

Actat:l..Olh-20O'J d / f  9 de febrero, 2009 l'i,qn;~ I tic :I :\ 
20,000 110110s de Papcl Punto de Vc~i ta  eststencla Almacen 



MEDIAMAGE, SUPLI BANCO, S. A., SUPLIDORA RENMA, S. A., 
ALICOMSA, ICK SERVICIOS, S. A. y SUMINISTROS A & R, S. A. 

VISTA: Las Cotizaciones presentadas por 10s Oferentes LIMCOBA, 
MEDIAMAGE, SUPLI BANCO, S. A., SUPLIDORA RENMA, S. A. y 
ALICOMSA. 

VISTA: La Ley 340-06, sobre C:ontrataciones Pilblicas de Bienes, Servicios, Obras y 
Concesiones, de fecha dieciocho (18) de Agosto del aiio dos mil seis (2006), y sus 
modificaciones coiltenidas en 1:a Ley 449-06, el decreto No. 490 de fecha 30 cle 
Agosto del aiio dos mil siete (2007)) reglamento de la citada Ley. 

CONSIDERANDO: Que el objetivo principal de la JUNTA CEN?'Rrlld 
ELECTORAL es garantizar que las compras y contrataciones estkn ceiiidas a la. 
normativas vigentes y a 10s principios de transparencia e igualdad de condiciones par2 
10s oferentes. 

CONSIDERANDO: Que las; empresas que presentaron cotizaciones en este 
concurso fueron las siguientes: 

Este Oferente couzi, incompleto. 

LIMCOBA, cotiza: 

Condiciones de pago: contado. 'l'iempo de entrega: inmediata. Los articulos cotizados 

Cant. 
2,000 

. 3 .  I lempo de entrega: Inmediata y ofrecemos garantia de tres (3) meses. 

P/Unidad 
51.50 

Descripcidn 
Rollos de papel purlto de venta con 

tienen nuestra garantia de cabdad. 

MEDIMAGE, cotiza: 

Total 
1 03,000.00 -1 

Total 
900,000.00 

900,000.00 
144,000.00 

RD$1,044,000.00 

b-2, . 

SUPLI BANCO, S.A. cotiza: - 

I I MHs 16 O/O ITBIS I I 188.800.00 1 

original y dos copias 
Subtotal 

Cant. 
20,000 

Cant. 
20,000 

1.1 80.000.00 

SUPLIDORA RENMA, S. A., cotiza: 

P/Unidad 
59.00 

Descripcicin 
Rollos papel punto ~rle venta con una 

( Total General 

Descripcicin 
Rollos de papel punto de venta con 
una original y dos copias. 
Subtotal 
MHs 16 % ITBIS 
Total General 

Total 
1,180,000.00 

I ~~$1,368,800.00 1 

I 3 de 3 , 
Subtotal 1,206,800.00 
Miis 16% ITBIS 193,088.00 
Total General RD$1,399,888.00 

P/Unidad 
45.00 

Cant. 
20,000 

t\c~aCl..Olh-2009 d / f  9 de febrcro, 2009 I ' , ~ ~ I . I  ? J c  a I 
20,000 I<ollos de  I'apel I'unto de  Vcnta esistcnc~a P.haci-n 

Descripcihn . 
Rollos de papel 

P/Unid. 
60.34 

Subtotal 
1,206,800.00 

ITBIS 
193,088.00 

Total 
1,399,888.00 



ALICOMSA.. cotiza: 
1 cant. I Descr i~c i6n  I PIUnidad I Total 1 
1 20,000 1 Rollos de papel cle ventas c iun  1 65.00 ( 1,300,000.00 ( 

M i s  16 '10 ITBIS 208,000.00 
Total General RD$1,508,000.00 

CONSIDERANDO: Que las empresas ICK SERVICIOS, S. A. y 
SUMINISTROS A & R, S. A,,, invitadas a participar en el presente concurso, 111j 

presentaron propuestas. 

CONSIDERANDO: Que la empresa, LIMCOBA, present6 una propuesta 
incompleta, pues solo cotiza 2,000 rollos de papel en lugar de 10s 20,000 solicitados. 

CONSIDERANDO: Que las empresas MEDIAMAGE, SUPLI BANCO, S. A., 
SUPLIDORA RENMA, S. A. y ALICOMSA., presentaron propuestas qllc 
incorporan todos 10s elementos ~solicitados. 

Esta Co~nisibn de Licitaciones, validamente reunida, resuelve, por unanimidad dc 
votos, adoptar la siguiente: 

SUGERIR como a1 efecto SUGIERE, adjudicar a la empresa MEDIMAGE, la 
adquisicibn VEINTE MIL (20,000) ROLLOS D E  PAPEL P U N T 0  DE 
VENTA con 1 original y 2 copias, las cuales serin utilizados para reponer existencia 
de Almackn, por un valor total de U N  MILLON CUARENTA Y CUATRO MIL 
PESOS CON 00/100 (RD$1,044,000.00), IMPUESTOS INCLUIDOS. 

Recomendamos esta adjudication en virtud de que es la propuesta de menor precio, 
de todas las que cumplen con lo requerido. 

Siendo las cuatro y treinta minutos de la tarde (4:30 p.m.) del dia, mes y aiio supra 
indicados, se levanta esta acta, 1:l cual leen 10s presentes y en sefial de conformidad la 
firman a1 pie. 

DR. LUIS RNM 

DRA. Z.AIDA A SANCHEZ 

A c t a C I . 0 1 - 0  d/f 9 dr  febrero, 2009 I>.iqr~.l 3 LIC .I 3 
20,000 liollos de Papel I'unto dc Vrnta csistenc~a P,lmacin 


